
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 79 DEL 27/12/2023 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PARERE LEGALE IN MATERIA DI 
LOCALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI 
RINNOVABILI           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco con il quale è stato individuato il Responsabile del 
servizio tecnico 
RICHIAMATA le deliberazioni con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG relativo alla 
gestione 2023  
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva ;  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 21/12/2023, esecutiva, con la quale 
l’Amministrazione individuava l’avv. Vivani Claudio dello studio associato Vivani e associati di 
Torino per la redazione di un parere legale in materia di localizzazione di impianti di produzione di 
energia da fonti rinnovabili  
DATO ATTO che tale delibera dava mandato al sottoscritto responsabile per l’affidamento 
dell’incarico e la formalizzazione dell’impegno di spesa 
VISTO il preventivo che prevede una spesa di € 2.500,00 oltre IVA 22% E CPA 4% per un totale di 
€ 2.600,00 oltre iva pari a € 3.172,00  
DATO ATTO CHE l’importo complessivo contrattuale sopra specificato è inferiore a 150.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti della 
deroga alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, del D.lgs. 36/2023  e s.m.i.,; 
CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di coniugare i 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 
efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
ACCERTATO  :  

 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., recante: “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 
 

DETERMINA 
 

DI INCARICARE l’avv Vivani Claudio dello studio associato Vivani e associati di Torino per per la 
redazione di un parere legale in materia di localizzazione di impianti di produzione di energia da 
fonti rinnovabili secondo le indicazioni impartite con D.G.C. n. 71/2023 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva  di € 3.172,00 al capitolo 200 01.11.1-103 U.1.03.02.99.002 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 

Giorgio Grandi



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


